



Hooninside

Hooninside

08.08.2025 /Friday/ #1401

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com



QTC

เผย 6 เดือนแรกปี68
กวาดรายได้ 695 ลบ.
โต 27% YoY

พร้อมมุ่งจับเคลื่อนสู่ธุรกิจ **Green Energy**

QTC โซลาร์ 6 เดือนแรก
กวาดรายได้รวม 695 ล้านบาท
เพิ่มขึ้น 27% (YoY) **รับดีมานด์**
การใช้หม้อแปลงจากการเปิด
โรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนเพิ่ม

อ่านต่อหน้า

2



OR

รับผลกระทบ
ราคาน้ำมันในตลาดโลกลดลง
อุดรายได้ Q2/68 **บวก 8.4%**

OR เผยไตรมาส 2/68 มีรายได้จากการขายและบริการรวม
167,166 ล้านบาท ลดลง 15,256 ล้านบาท หรือ 8.4% จาก
ไตรมาสก่อนหน้า เหตุ รับผลกระทบราคาน้ำมันในตลาดโลกลดลง

อ่านต่อหน้า

3



PTG

ส่ง **"PT Service Volunteer"**
บริการเต็มสูงถึงมือลูกค้า

PTG จัดกิจกรรม **"PT Service Volunteer"** บริการด้วยใจ กลับไปด้วยรอยยิ้ม โดยมีคณะผู้บริหารระดับสูง และพนักงานจิตอาสาจากทุกหน่วยงานกว่า 400 คน ร่วมฝึกกำลังให้บริการดูแลลูกค้า

อ่านต่อหน้า

5



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





08.08.2025 /Friday/ #1401

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

QTC

**เผย 6 เดือนแรกปี68
กวาดรายได้ 695 ลบ.
โต 27% YoY**

พร้อมมุ่งจับเคลื่อนสู่ธุรกิจ Green Energy

บมจ.คิวทีซี เอนเนอร์ยี (QTC) โชว์งบ 6 เดือนแรก กวาดรายได้รวม 695 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 27% (YoY) รับดีมานด์การใช้หม้อแปลงจากการเปิดโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนเพิ่ม ด้าน CEO "พูลพิพัฒน์ ตันธนสิน" ส่งสัญญาณครึ่งปีหลังดัน Backlog ใหม่เข้าพอร์ต 500-600 ล้านบาท พร้อมเดินหน้าก้าวสู่ปีที่ 30 สู่การขับเคลื่อนธุรกิจ Green Energy ตอกย้ำความมุ่งมั่นด้าน ESG

นายพูลพิพัฒน์ ตันธนสิน ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท คิวทีซี เอนเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) หรือ QTC ผู้ผลิตและจำหน่ายหม้อแปลงไฟฟ้าตามคำสั่งซื้อของลูกค้า (Made to Order) เปิดเผยว่า ท่ามกลางภาวะเศรษฐกิจที่ผันผวนจากปัจจัยทั้งในและต่างประเทศ ส่งผลให้กำลังซื้อชะลอตัวและภาคอุตสาหกรรมเผชิญความท้าทายอย่างหนัก ผู้ประกอบการหลายรายต่างปรับกลยุทธ์เพื่อรับมือกับสถานการณ์ที่เกิดขึ้น เช่นเดียวกับ QTC ที่มีการบริหารความเสี่ยงทางธุรกิจอย่างต่อเนื่องมาตั้งแต่ต้นปี ส่งผลให้ในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2568 QTC มีรายได้รวม 695 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 27% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยเป็นรายได้จากธุรกิจหลักคือ หม้อแปลงไฟฟ้ารวม 432 ล้านบาท ส่วนธุรกิจโซลาร์สร้างรายได้ 212 ล้านบาท เติบโต 22% จากกลยุทธ์ขยายช่องทางจำหน่ายและเพิ่มทีมขาย พร้อมการร่วมมือกับพันธมิตรทั้งในประเทศและต่างประเทศ อาทิ HUAWEI, LONGI และ FOX ESS ทำให้สร้างการเข้าถึงลูกค้าทั่วประเทศได้มีประสิทธิภาพมากขึ้น



สำหรับผลการดำเนินงานในไตรมาส 2/2568 บริษัทฯ มีรายได้รวม 425 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 51% (YoY) แบ่งเป็นการรับรู้รายได้จากธุรกิจหม้อแปลงไฟฟ้า 279 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 46% (YoY) และมีรายได้จากธุรกิจโซลาร์ จำนวน 124 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 57% (YoY)

อย่างไรก็ตามทิศทางธุรกิจช่วงครึ่งปีหลังทาง QTC เตรียมเดินหน้าเข้าร่วมประมูลงานโครงการภาครัฐและเอกชนอย่างต่อเนื่อง ขณะเดียวกันแนวโน้มความต้องการหม้อแปลงไฟฟ้าเพิ่มขึ้นจากการเปิดโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียน ส่งผลให้บริษัทฯ คาดการณ์ว่าจะมีงานใหม่เข้ามาราว

500-600 ล้านบาท ส่งผลให้ในปีนี้ผลประกอบการมีแนวโน้มแตะระดับ 1,800 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามเป้าหมายที่วางไว้

นายพูลพิพัฒน์ กล่าวทิ้งท้ายถึงการก้าวสู่ปีที่ 30 ของ QTC ว่า บริษัทฯ วางกลยุทธ์เพื่อขับเคลื่อนองค์กรสู่การเติบโตอย่างมั่นคงและยั่งยืน สอดรับกับนโยบายที่มุ่งสู่การเป็นธุรกิจ Green Energy พลังงานสีเขียว ภายใตวิสัยทัศน์การเป็นผู้นำด้านการผลิต จำหน่าย และให้บริการด้านเทคโนโลยีที่มีคุณภาพครบวงจร ในธุรกิจพลังงานและไฟฟ้า พร้อมทั้งพัฒนาผลิตภัณฑ์ กระบวนการ และดำเนินธุรกิจตอกย้ำ

ความมุ่งมั่นด้าน ESG สะท้อนความสำเร็จครบทุกมิติผ่านการรับรองในระดับประเทศ ไม่ว่าจะเป็น ประกาศนียบัตร "Carbon Footprint for Organization (CFO)" จากองค์การบริหารจัดการก๊าซเรือนกระจก ร่วมเป็นองค์กรประกาศเจตนารมณ์เครือข่ายอนุรักษ์พลังงาน "Energy Beyond Standards 2025" กับ กระทรวงพลังงาน ซึ่งบริษัทยังได้รับรางวัลองค์กรต้นแบบสุขภาพ "ระดับเป็นเลิศ" เพื่อคุณภาพชีวิตในการทำงานที่ดี จาก สสส. รวมถึงการเป็นสมาชิกแนวร่วมต่อต้านคอร์รัปชันของภาคเอกชนไทย (CAC) ซึ่งมีบริษัทที่ผ่านการรับรองเพียง 72 ราย เท่านั้น



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นทีหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





08.08.2025 /Friday/ #1401

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

OR รับผลกระทบ ราคาน้ำมันในตลาดโลกลดลง จุดรายได้ Q2/68 **บวก 8.4%**

OR เผยไตรมาส 2/68 มีรายได้จากการขายและบริการรวม 167,166 ล้านบาท ลดลง 15,256 ล้านบาท หรือ 8.4% จากไตรมาสก่อนหน้า
เหตุ กระทบราคาน้ำมันในตลาดโลกลดลง

บริษัท ปตท. น้ำมันและการค้าปลีก จำกัด (มหาชน) (OR) เผยผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2/2568 มีรายได้ขายและบริการ 167,166 ล้านบาท ลดลง 15,256 ล้านบาท หรือ 8.4% จากไตรมาสก่อนหน้า กลุ่มธุรกิจ Mobility และกลุ่มธุรกิจ Global ได้รับผลกระทบหลักจากราคาน้ำมันในตลาดโลกที่ปรับตัวลดลง ขณะที่กลุ่มธุรกิจ Lifestyle ยังคงเติบโตอย่างต่อเนื่อง โดยมีรายได้เพิ่มขึ้น 7.1% โดยหลักจากธุรกิจค้าปลีกอาหารและเครื่องดื่ม ตามรายได้ขายที่เพิ่มขึ้นจากยอดจำหน่าย Cafe Amazon กว่า 107 ล้านแก้ว



หม่อมหลวงปิร ทองใหญ่ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ปตท. น้ำมันและการค้าปลีก จำกัด (มหาชน) หรือ OR เผยผลการดำเนินงานไตรมาส 2/2568 มีรายได้จากการขายและบริการรวม 167,166 ล้านบาท ลดลง 15,256 ล้านบาท หรือ 8.4% จากไตรมาสก่อนหน้า โดยได้รับผลกระทบหลักจากราคาน้ำมันในตลาดโลกที่ปรับตัวลดลง ส่งผลต่อกลุ่มธุรกิจ Mobility และกลุ่มธุรกิจ Global ในขณะที่กลุ่มธุรกิจ Lifestyle ยังคงเติบโตอย่างต่อเนื่อง โดยมีรายได้เพิ่มขึ้น 422 ล้านบาท หรือ 7.1% โดยหลักมาจากธุรกิจค้าปลีกอาหารและเครื่องดื่ม รวมถึงธุรกิจค้าปลีกอื่น ๆ สำหรับผลการดำเนินงานในช่วงครึ่งแรกของปี 2568 OR มีรายได้จากการขายและบริการรวม 349,588 ล้านบาท ลดลง 3.4% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน แต่สามารถสร้าง EBITDA ได้ 11,036 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.2% จากปีก่อนหน้า โดยเพิ่มขึ้นในกลุ่มธุรกิจ Lifestyle จากธุรกิจอาหารและเครื่องดื่มที่สามารถควบคุมค่าใช้จ่ายดำเนินงานได้ดีขึ้น และกลุ่มธุรกิจ Global จากกำไรขั้นต้นเฉลี่ยต่อลิตรที่ปรับตัวเพิ่มขึ้นในประเทศ สเปน. ลาว เป็นหลัก ส่งผลให้ในช่วงครึ่งแรกของปี 2568 OR มีกำไรสุทธิ จำนวน 6,611 ล้านบาท เพิ่มขึ้น เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 351 ล้าน หรือเพิ่มขึ้น 5.6% คิดเป็นกำไรต่อหุ้น 0.55 บาท



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com





08.08.2025 /Friday/ #1401

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

OR รับผลกระทบ ราคาน้ำมันในตลาดโลกลดลง จุดรายได้ Q2/68 **บวก 8.4%**

แม้ในไตรมาสนี้ OR ต้องเผชิญปัจจัยท้าทายจากราคาน้ำมันที่ปรับลดลง และความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยน แต่ OR ยังคงเดินหน้าพัฒนาและขยายธุรกิจในกลุ่ม Lifestyle อย่างต่อเนื่อง โดยเฉพาะแบรนด์ Café Amazon ที่ยังคงเติบโตดี และตอบโจทย์พฤติกรรมผู้บริโภคในยุคใหม่อย่างมีประสิทธิภาพ โดยผลักดันกาแฟระดับพรีเมียม “อเมซอน พรีเมียม Selected Cup” พร้อมประเดิมกลยุทธ์พรีเมียมเตอร์มาร์เก็ตติ้ง เปิดตัว อิงค์ – วรันธร เปานิลเป็นพรีเมียมเตอร์เป็นครั้งแรก ซึ่งในไตรมาสนี้ Café Amazon มียอดขายมากกว่า 107 ล้านแก้ว เพิ่มขึ้น 5 ล้านแก้ว หรือคิดเป็น 4.9% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน จากการขยายสาขาเพิ่มขึ้น โดยปัจจุบัน OR มีเครือข่ายร้าน Café Amazon รวม 4,547 สาขา ทั้งในประเทศไทยและต่างประเทศ รวมถึงธุรกิจค้าปลีกอื่น ๆ เช่น ร้านสะดวกซื้อภายใต้แบรนด์ 7-Eleven และ จีฟี่ ในประเทศไทย 2,339 สาขา รวมทั้ง found & found ร้านค้าปลีกด้านสินค้าสุขภาพและความงาม ได้ขยายเครือข่ายครอบคลุม 10 สาขา ครอบคลุมพื้นที่ในกรุงเทพฯ และต่างจังหวัด ตอกย้ำการวางรากฐานที่มั่นคงรองรับแผนการเติบโตในระยะต่อไป



นอกจากนี้ OR ยังมุ่งเน้นการดำเนินธุรกิจดิจิทัลและการทำ Digital Transformation โดยการประยุกต์ใช้เทคโนโลยีเข้ากับการดำเนินงานของแต่ละกลุ่มธุรกิจ เพื่อสร้างประโยชน์เชิงกลยุทธ์และผลลัพธ์ที่จับต้องได้ โดยออกแบบและจัดทำ Digital Roadmap ที่ผนวกแนวโน้มเทคโนโลยีระดับโลกใน 5-10 ปีข้างหน้า ร่วมกับวิสัยทัศน์ของ OR ซึ่งจะเน้นเพิ่มขีดความสามารถด้วยเทคโนโลยีผ่านการทำ Digital Transformation ทั้งองค์กร โดยเมื่อเดือนกรกฎาคมที่ผ่านมา OR ได้พัฒนาแอปพลิเคชัน “blueplus+” โฉมใหม่ ซึ่งจะเป็ศูนย์กลางของ OR's Ecosystem ทั้งการเชื่อมโยงข้อมูลบริการ และสิทธิประโยชน์จากทุกแบรนด์เข้าด้วยกัน ที่จะช่วยให้ OR เข้าใจลูกค้าได้อย่างแม่นยำมากขึ้น เพื่อสร้างประสบการณ์ที่ดีให้กับผู้บริโภค รวมถึงตอบโจทย์ความต้องการของผู้บริโภคอย่างครบวงจร

ด้วยพื้นฐานธุรกิจที่แข็งแกร่งและการปรับตัวเชิงกลยุทธ์ในทุกมิติ OR ยังคงมุ่งมั่นขับเคลื่อนองค์กรให้เติบโตควบคู่ไปกับเศรษฐกิจและสังคม ผ่านการพัฒนาอย่างยั่งยืน เพื่อส่งมอบประสบการณ์ที่ดีให้แก่ผู้บริโภค และการสร้างคุณค่าให้กับผู้มีส่วนได้ส่วนเสียในทุกภาคส่วน ตอกย้ำวิสัยทัศน์ของ OR ในการเติมเต็มโอกาสเพื่อทุกการเติบโตร่วมกัน หม่อมหลวงปึกทอง กล่าว



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



08.08.2025 /Friday/ #1401

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

PTG

ส่ง **"PT Service Volunteer"**

บริการเติมสูงถึงมือลูกค้า



PTG จัดกิจกรรม "PT Service Volunteer บริการด้วยใจ กลับไปด้วยรอยยิ้ม" โดยมีคณะผู้บริหารระดับสูง และพนักงานจิตอาสาจากทุกหน่วยงานกว่า 400 คน ร่วมผนึกกำลังให้บริการดูแลลูกค้า



บริษัท พีทีจี เอ็นเนอวี่ จำกัด (มหาชน) หรือ PTG ตอกย้ำความมุ่งมั่นในการส่งมอบความสุขและบริการที่เป็นเลิศแก่ลูกค้า จัดกิจกรรม "PT Service Volunteer บริการด้วยใจ กลับไปด้วยรอยยิ้ม" โดยมีคณะผู้บริหารระดับสูง และพนักงานจิตอาสาจากทุกหน่วยงานกว่า 400 คน ร่วมผนึกกำลังให้บริการดูแลลูกค้าอย่างใกล้ชิด ณ สถานีบริการน้ำมัน PT และ LPG ในเขตกรุงเทพฯ และปริมณฑล มากกว่า 200 สถานี กิจกรรมนี้มุ่งหวังให้ลูกค้าที่เข้ามาใช้บริการได้รับความสะดวกสบาย ประทับใจ และกลับไปด้วยรอยยิ้ม ด้วยบริการพิเศษจากเหล่าจิตอาสา อาทิ การเติมน้ำมันอย่างรวดเร็วและเป็นกันเอง เช็ดกระจกให้สะอาดใส รวมถึงการเก็บกวาดขยะเพื่อรักษาความสะอาดภายในสถานี

นายพิทักษ์ รัชกิจประการ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท พีทีจี เอ็นเนอวี่ จำกัด (มหาชน) กล่าวว่า "กิจกรรม PT Service Volunteer เป็นอีกหนึ่งความตั้งใจของ PTG ที่จะตอบสนองความไว้วางใจของลูกค้าทุกท่าน เราเชื่อว่าการมอบบริการที่ดีเยี่ยม ควบคู่ไปกับการใส่ใจในทุกรายละเอียด จะสร้างความประทับใจและความผูกพันที่ดีกับลูกค้าได้ในระยะยาว ที่สำคัญคือการได้เห็นรอยยิ้มของลูกค้าเมื่อกลับออกไป นั่นคือความสุขที่แท้จริงของเรา และเป็นส่วนหนึ่งในการทำให้ทุกคน "อยู่ดี มีสุข" ตามวิสัยทัศน์ขององค์กร"

กิจกรรม "PT Service Volunteer บริการด้วยใจ กลับไปด้วยรอยยิ้ม" ไม่เพียงแต่สะท้อนถึงวัฒนธรรมองค์กรของ PTG ที่ให้ความสำคัญกับการบริการลูกค้าเป็นอันดับหนึ่งเท่านั้น แต่ยังเป็นการส่งเสริมให้พนักงานมีจิตอาสา ได้เข้าถึง และเข้าใจลูกค้ามากยิ่งขึ้นผ่านการสัมผัสประสบการณ์จริง พร้อมร่วมเป็นส่วนหนึ่งในการสร้างสรรค์สังคมที่ดีงามไปพร้อมกัน



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



รู้ลึก รู้จริง

คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



Line : hooninside